Proc. Leg. nº 4544/2022 Proc. Leg. nº 3619/2022



## **CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS**

## **ESTADO DE SÃO PAULO**

## EMENDA Nº 1 AO Projeto de Decreto Legislativo nº 11/2022

A presente emenda visa corrigir a redação do artigo 1º do Projeto de Decreto Legislativo 11/2022, seguindo as orientações e sugestões do parecer 294/22 da procuradoria desta Casa de Leis.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores.

A vereadora **SIMONE BELLINI** que subscreve apresenta, nos termos regimentais, para a devida apreciação e votação em Plenário, a presente Emenda ao Projeto de Decreto legislativo 11/2022, que "**Outorga o Título de Cidadão Honorário de Valinhos ao Ilustríssimo Senhor Doutor Argeu Alencar da Silva**" e da outras providências", nos seguintes termos.

1. O artigo 1º passa a vigorar com a seguinte e nova redação:

**Art. 1º.** É concedido o Título de Cidadão Honorário de Valinhos ao Ilustríssimo Senhor Doutor Argeu de Alencar da Silva, pelos relevantes serviços prestados em nosso Município.

Justificativa

A presente emenda visa corrigir a redação do artigo 1º do Projeto de Decreto Legislativo 11/2022, seguindo as orientações e sugestões do parecer 294/22 da procuradoria desta Casa de Leis.

Valinhos, 6 de setembro de 2022.

**AUTORIA: SIMONE BELLINI**